
Biežāk uzdotie jautājumi  
 
Vai olimpiādes tēma piesaistīta grāmatai ZAĻĀ ZEME, vai savs interpretējums par tēmu?  
Nav tieša saistība ar šo literāro darbu. Piemēram: var būt ZAĻAIS skolas laiks, var dzīvot ZAĻI, var tik uz ZAĻA zara, 
var būt ZILI ZAĻI brīnumi,  pilsētām ir ZAĻĀ rota/zonas, ir ZAĻUMballes un ZAĻĀS vārnas. Var domāt par dabu, 
ekoloģiju, dzīves stilu u.t.t.  
 
Krāsu izvēles iespējas kādas var būt?  
Bez ierobežojumiem, zaļā var būt kā pamatkrāsa vai tikai kā neliels akcents. Ja vārdu ZAĻŠ izmato pārnestā 
nozīmē, tad tieši zaļajam vairs nav nozīmes.  
 
Kādi materiāli būs nepieciešami olimpiādes laikā? 
Atbilstoši izvēlētajai materiālu kategorijai un idejai. Nolikuma 5.4. punkts 
 
Vai plastmasu (plastmasas pudeles) var izmantot kā pamatmateriālu? 
Var izmantot jebkādus materiālus gan kā pamatmateriālu, gan kā palīgmateriālu. 
 
Vai kā materiālu var lietot ādu? 
Var izmantot gan kā pamatmateriālu, gan kā palīgmateriālu. 
 
Vai var iepriekš sagriezt auduma strēmelītes? 
Jā, var. 
 
Vai drīkst izmantot 3D printerus?  
3D drukas materiāls ir kā papildmateriāls, kas ietilpst 25% robežās.    
 
Vai drīkst izmantot lāzertehnoloģijas un CNC iekārtas?  
Jā,  kā vienu no instrumentiem vai tehnoloģijām, kur tiek apstrādāti lokšņu materiāli. 
 
Vai 7.klasei obligāti darbam ir jābūt rāmī? Piem. izvēlas kaut  kādu lietu šūt, somu u.c.  
6.-7.klasēm uzdevums ir divu dimensiju kompozīcija, rāmis tehniski organizē laukumu, tam nav dekoratīvas 
funkcijas.  
 
Vai 6.-7. klases skolēniem ir iespēja piedalīties un sagatavot arī  video stāstu par Olimpiādes tēmu?  
Šogad neveidosim šo nomināciju 6.-7.klašu grupai, nākošgad noteikti būs, jo ir pietiekami liela interese. Ja ir vēlme 
var pieteikt savu dalību 8.-9.klašu grupā. 
 
Kā varēs redzēt skolēna darbu, ja tiks filmēts ārpus telpas? 
Mēs jums uzticamies. Mums ir jāredz idejas ģenerēšanas, gatavošanās un montāžas process. Ārpus telpu 
filmēšanas procesam var veikt fotofiksāciju vai nofilmēt ar telefonu, ja iespējams.  
 
Vai no skolas ir ierobežots dalībnieku skaits ? 
No skolas nav ierobežots, bet vienā kategorijā ne vairāk kā 1-2 dalībnieki. 
 



Vai mākslas skolu audzēkņi un vispārizglītojošo skolu skolēni tiks vērtēti vienā grupā?  
Nē, tiks vērtēti atsevišķās grupās, piesakoties jāizvēlas grupa kurā startēt. 
 
Vai ir tomēr iespēja olimpiādei norisināties pie Jums klātienē kā tas bija agrāk? 
Šobrīd neapsveram šādu iespēju, jo ir liels dalībnieku skaits ~ 400, iespējams nākamgad varētu apsvērt ideju par 
II kārtas rīkošanu klātienē.    
 
 Vai pusdienas pārtraukums ir iekļauts uzdevuma pildīšanas laikā? 
Nē, pusdienām būs atvēlēts konkrēts laiks. 
 
Laika grafiks Olimpiādes dienā – 10. aprīlis  
Darbs   9.00 – 11.40   
Pārtraukums 11:40 – 12.20  
Darbs  12.20 – 15.00  
VĒRTĒŠANA 15.00 – 17.00  
 
Vai pusdienlaikā var turpināt pildīt uzdevumu? 
Nē, pusdienlaikā ir jāpaēd un jāatpūšas, bet domāt par uzdevumu noteikti drīkst 😊  
 

Novēlējumi pirms olimpiādes 
 
Lai mums izdodas. 
Paldies, ļoti patīk jūsu tiešsaistes, kas ieved un noskaņo olimpiādei. 
Paldies par iespēju! 


